Test- und Programmiergerät
GEL 211
für Sensoren mit sin/cos-Ausgang 1 VSS
Technische Information Stand 12-2015
... automates motion.
LENORD
+BAUER
Internet: www.lenord.de

 Auslesen der Spindelnummer (Zuordnung
der Spindel)
 Auslesen von Typenschlüssel und Serien-
nummer zur Identifikation des Sensors
 Gesamtbetriebszeit des Sensors
 Temperaturspitzen im Sensor:
höchste und niedrigste gemessene Tempe-
ratur
Information zum
GEL 211
 Firmware-Version
 Seriennummer
 WLAN SSID
vom Sensor unabhängig
Funktion nutzbar
Funktion nicht nutzbar
Erläuterung zum Sensortyp
R mit interner Amplitudenregelung
1 ohne interne Regelung
P parametrierbar
(1) Mit Hilfe eines rechnerisch bestimmten Bewertungsquotienten (BQ-Wert) wird das Zahnrad analysiert.
Beschreibung
4 Lenord, Bauer & Co. GmbH DS-21-211 (12-2015)
Bedienoberfläche
Das Test- und Programmiergerät kommuniziert über
WLAN mit einem Web-fähigen Client (PC, Tablet etc.) und
wird über die Web-Schnittstelle gesteuert. Hierzu ist ein
aktueller Browser bzw. ein aktuelles Betriebssystem für
mobile Endgeräte erforderlich:
 Firefox 10+
 Safari 5.0+
 Chrome 16+
 Opera 10+
 Android 3.0+
 iOS 5.0+
 Internet Explorer 9+ (nicht empfohlen)
Die Oberfläche kann über die IP-Adresse des Geräts an-
gesprochen werden.
Die Web-Oberfläche wurde im Hinblick auf mobile Endge-
räte entwickelt, sodass selbst auf kleineren Displays eine
Bedienbarkeit gegeben ist. Für eine optimale Bedienung
wird ein Display mit einer Bildschirmdiagonale von 7 Zoll
oder höher empfohlen.
Startbildschirm der Web-Oberfläche
Darstellung der SIN/COS-Signale zur Signalanalyse
Angabe der Zahn-zu-Zahn-Werte und Anzeige der Mittel-
werte über eine Umdrehung
Definition von Drehzahlbereichen für den MiniCODER plus
Betriebsdauer in verschiedenen Drehzahlbereichen
Visualisierung des konfigurierbaren Betriebsstundenzäh-
lers im MiniCODER plus
Technische Daten
DS-21-211 (12-2015) Lenord, Bauer & Co. GmbH 5
Elektrische Daten
Versorgungsspannung 5 V DC
• Stromaufnahme über USB-Anschluss ≤ 500 mA
Anschlüsse Micro-USB (Typ B)
Signalausgang: M23 Buchsen, 17-polig;
Signaleingang: M23 Stifte, 17-polig
Datenübertragung WLAN
Reportdateien: WLAN oder USB
WLAN-Modul Zulassungen FCC ID: YOPGS1011MEE
IC ID: 9154A-GS1011MEE
Mechanische Daten
Gehäusematerial Aluminium eloxiert, schwarz